
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

1/14 

 
 
V Praze dne 6. prosince 2013 
 
 

 

 Oddělení metodiky osy 4 PRV 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracoval: Ing. Šárka Proskovcová, kontakt: tel.: 222 871 417, e-mail: sarka.proskovcova@szif.cz 

ZPRAVODAJSTVÍ Z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
 

Schválené Žádosti o dotaci z opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce – 19. kolo 
 

Státní zemědělský intervenční fond ke dni 6. prosince 2013 schválil 30 Žádostí o dotaci v opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce v 

celkové výši podpory 59 799 923 Kč, z toho 23 projektů bylo schváleno v záměru a) Realizace projektů národní spolupráce v celkové výši 

podpory 47 708 162 Kč a 7 projektů v záměru b) Realizace projektů mezinárodní spolupráce v celkové výši podpory 12 091 761 Kč. 

 

Do schválených projektů spolupráce je zapojeno celkem 66 místních akčních skupin. 

 

V rámci záměru b) mezinárodní spolupráce jsou zapojeny 4 místní akční skupiny ze Slovenské republiky, 2 místní akční skupiny z Francie, 1 

místní akční skupina z Rumunska a 1 místní akční skupina z Velké Británie.  

 

Na následujících stránkách uvádíme specifikaci schválených žádostí. Přehled obsahuje registrační číslo Žádosti o dotaci, název projektu, název 

koordinační místní akční skupiny, název partnerských místních akčních skupin, místo realizace projektu (NUTS 2) resp. státu, název projektu, 

výši dotace, anotaci projektu a oblast podpory. 



 
 
 
 

2/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Záměr a) Realizace projektů národní spolupráce 

 

Název projektu 
Anotace projektu 

Registrační číslo žádosti 
Oblast 
podpory 

Název KMAS/PMAS Místo realizace (NUTS 2) 
Výše dotace 
MAS ČR na 
část projektu 

Výše dotace 
MAS ČR na 
projekt 

 

Na venkově zdravě jíme 
Předmětem projektu je zprostředkovat  lidem v regionu,  prostřednictvím internetové nabídky,  možnost nakoupit si potraviny přímo u jejich výrobců a 
zemědělců  v okolí jejich domova. Propagovat zdravé potraviny z blízkého regionu ve školních jídelnách. Pro veřejnost uspořádat 2 velké propagační akce 
zaměřené na zdravý životní styl a propagaci místních výrobků. Zavést v regionu možnost elektronické objednávky s čerstvými potravinami od pěstitelů a 
chovatelů. Pro školní jídelny  každoročně pořádat prezentační akce s nabídkou regionálních potravin a s kurzem zdravého vaření z čerstvých potravin. 

13/019/4210a/452/000003 i, ii, vii 
Společná CIDLINA, o.s. Severovýchod 208 800 

381 600 
Hradecký venkov o.p.s. Severovýchod 172 800 

 

Zábavná vlastivěda z našich vesnic 

Cílem projektu je ve spolupráci s obcemi a školami vytvořit čítanky prvouky pro I. a vlastivědy pro II. stupeň základních škol, jež shrnou základní údaje z 
historie až po současnost. Kapitoly budou mít stejnou koncepci, grafiku, budou napsané čtivou a srozumitelnou formou. Autoři se zaměří na "nadčasové" a 
skutečně důležité informace. Zvláštností učebnice budou ilustrace a fotografie zajímavých míst v obcích, které namalují a nafotí v soutěži pro školy děti. 
Projekt podpoří společný web, kde budou pro školy ke stažení pracovní listy a kam budou moci děti vkládat vlastní fotografie, obrázky, videa či audio 
rozhovory (např. s rodákem). Interaktivní akce zábavnou formou dílen představí knihtisk či vazbu knih. To vše se zdokumentuje na webu. Tím dojde k 
časové udržitelnosti projektu. 

13/019/4210a/780/000004 i, ii 
Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. Moravskoslezsko 596 250 

1 165 500 
Občané pro rozvoj venkova Střední Morava 569 250 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

3/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Krajina je naše zrcadlo 

V rámci projektu bude na území partnerských MAS na vybraných místech revitalizována zeleň  v obcích, v krajině, podél polních a účelových komunikací  a 
propagována a školena péče o zeleň a krajinu.  Cílem je  zkvalitnit životní a obytné prostředí  obyvatel, zpestřit a rozšířit životní prostor pro volně žijící 
živočichy  a vytvořit podmínky pro zodpovědnou péči o veřejnou zeleň na území partnerských MAS se zapojováním veřejnosti a dalších regionálních 
partnerů. 

13/019/4210a/452/000006 i, ii, iii, iv 

Hradecký venkov o.p.s. Severovýchod 1 621 800 

3 288 150 Společná CIDLINA, o.s. Severovýchod 1 320 750 

MAS Železnohorský region, o.s. Severovýchod 345 600 

 

Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 
Spolupracující MAS představí svou činnost mladé generaci a zapojí ji do malých projektů na principu Leader. Projekty budou zaměřeny na pořízení zázemí 
pro spolkovou činnost. MAS osloví přibližně 30 skupin dětí od 9 do 15 let na školách, v DDM a v klubech. Skupiny dětí a mládeže si samy připraví projekty a 
navzájem si je budou bodovat podobně, jako MAS vybírají projekty opatření IV.1.2. Pro skupiny dětí používáme v projektu pracovní označení"mafie". 
Vybrané projekty pomohou MAS mafiím zrealizovat. Fungující projekty si mafie vzájemně zkontrolují a každoročně se budou setkávat na sportovních a 
uměleckých akcích - podle svého zaměření. Cílem je, aby děti nezapomněly ani na projekty, ani na Leader. 

13/019/4210a/451/000016 i, iii 
LAG Podralsko o. s. Severovýchod 1 505 700 

3 035 700 
MAS Turnovsko Severovýchod 1 530 000 

 

Venkov Plzni - Odhalujeme industriální stopy Plzeňska 
V roce 2011 byla započata spolupráce MAS Plzeňského kraje s regionálním týmem "Plzeň - Evropské hlavní město kultury 2015". Následně byl připraven 
projekt "Skrytá bohatství aneb venkov Plzni", kterého se zúčastnilo 7 z 11 MAS působících v Plzeňském kraji. Na tento projekt bychom rádi navázali dalším 
projektem, zaměřeným na další ze tří regionálních programových linií a to "industriální dědictví". Cílem projektu je prezentovat kulturní potenciál 
venkovských oblastí Plzeňského kraje a podpořit akce v industriálních objektech. Ačkoliv se do projektu zapojily "jen" 4 z 11 MAS působících v kraji, 
všechny ostatní přislíbily spolupráci na realizaci společných aktivit. 

13/019/4210a/232/000018 i, ii 

Český Západ - Místní partnerství, o.s. Jihozápad 343 350 

1 775 880 
MAS Radbuza, o.s. Jihozápad 216 000 

MAS Světovina o.p.s. Jihozápad 602 910 

MAS Zlatá cesta, o.p.s. Jihozápad 613 620 

 
 



 
 
 
 

4/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Regionem renesance zdravě 

V roce 2006 vytvořily mikroregiony Telčsko, Dačicko, Jemnicko a Třešťsko neformální sdružení Region Renesance, mezi jehož úkoly patří společně rozvíjet a 
obnovovat region vhodnými aktivitami. Jeden z dalších společných projektů je zaměřen na podporu zdravého životního stylu obyvatelstva, ať již se jedná o 
sport, zdravou stravu či ekologické cítění. V rámci projektu bude uspořádáno 53 měkkých akcí (zelené slavnosti, Hry bez hranic,  závod dračích lodí, třídenní 
cyklojízda, farmářské trhy, Zdravé dny, přednášky pro školy, exkurze) a budou zakoupeny venkovní cvičební prvky pro seniory. 

13/019/4210a/563/000019 i, ii, iii 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. Jihovýchod 885 150 

2 817 450 Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, o. s. Jihovýchod 935 100 

Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. Jihovýchod 997 200 

 

Poznejte zelené srdce Česka 

Záměrem projektu je zvýšení návštěvnosti na území CHKO Žďárské vrchy, kterému je přezdíváno "Zelené srdce Česka", a to netypickou motivační formou-
hrou. Zapojením rodičů a dětí do putovní hry "Poznejte zelené srdce Česka" posílíme návštěvnost na mnoha místech v regionu a nabídneme 
prostřednictvím pověstí a pohádek atraktivní zajímavá místa nejen pro děti. Budeme také motivovat rodiny se stále vracet a navštěvovat naše území 
častěji. Díky promyšlené hře budou děti motivovány stále více poznávat region a získávat za svou snahu drobné i větší bonusy. Součástí projektu není jen 
spuštění celé hry, ale zejména tvorba propagačních materiálů, které budou celou hru provázet. Propagace bude zajištěna jak uvnitř regionu, tak vně. Právě 
rodiny s dětmi jsou nejčastějšími návštěvníky našich malých"hor". 

13/019/4210a/563/000022 i, ii, vii 
Havlíčkův kraj, o.p.s. Jihovýchod 690 228 

1 346 166 
MAS Hlinecko, o.s. Severovýchod 655 938 

 
 

Technické školky 

Hlavním cílem projektu spolupráce mezi MAS Boskovicko PLUS a MAS Brána Brněnska je vzbudit u dětí již v útlém věku zájem o techniku, zlepšit schopnost 
přijímat s porozuměním základní poznatky vědy a techniky a hravou formou, přiměřenou věkovým možnostem dětí, podporovat a rozvíjet jejich technické 
myšlení - řešení úloh z technických oborů jako je strojírenství nebo stavebnictví, tvořivost - pořízení pomůcek a materiálu, které budou využity pro výrobu 
modelů, manuální zručnost - pořízení a využití různého pracovního nářadí a také verbální schopnosti, protože díky nově pořízené technice (projektor, 
notebook a plátno) bude umožněna obhajoba činností a nápadů dětí ve spolupráci s vedoucí učitelkou. Myšlenka bude prezentována prostřednictvím 
konferencí, filmu, domalovánek a webových stránek. 

13/019/4210a/564/000023 i, iii 
Místní akční skupina Boskovicko PLUS, o. s. Jihovýchod 1 228 050 

2 915 550 
Místní akční skupina Brána Brněnska, o.s. Jihovýchod 1 687 500 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

5/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

Život a historie vypálených obcí aneb "Znáte nás?" 

Smyslem projektu je "spojit podobné osudy" obcí v ČR, které byly za 2. světové války vypáleny, upozornit na tyto historické činy očima současných dětí a 
studentů v regionu. Projekt je pojat jako retrospektiva současného života mladých, který ovlivnily vzpomínky na minulost jejich rodičů nebo prarodičů nebo 
jen dnešní život v kdysi vypálené obci či jejím okolí. Projekt spolupráce si klade za cíl zapojit mladou generaci do této společné historie a do budoucna 
převzít štafetu nezapomnění na tyto skutky. Zároveň dojde k tvorbě uceleného materiálu a širšímu zveřejnění i informací o dalších obcích, které jsou v 
pozadí mediálně známých Lidic pozapomenuty anebo o nich veřejnost příliš neví. 

13/019/4210a/672/000025 i, ii 

Místní akční skupina Hornolidečska o.s. Střední Morava 514 639 

1 287 379 
Místní akční skupina Hlinecko, o.s. Severovýchod 257 940 

Místní akční skupina Šumperský venkov Střední Morava 257 400 

Místní akční skupina Ploština Střední Morava 257 400 

 

Nezapomeňte (se) vrátit 

Smyslem projektu je nabídnout jednotlivým obcím (zřizovatelům knihoven)  a pracovníkům knihoven zvýšení návštěvnosti a využití knihovny nejen na 
výpůjčku knih (zvýšení počtu čtenářů),  ale i k jinému novému využití knihovny - na malých obcích může knihovna sloužit jako malé centrum a místo 
setkávání  občanů různého věku. Smyslem projektu je vdechnout knihovnám duši, naplnit ji dětmi a občany, nejen zarytými čtenáři, kteří si vypůjčí a vrátí 
knihu a také naučit pracovat s občany dobrovolné knihovníky tvorbou různých nových akcí. 

13/019/4210a/453/000026 i, ii, iii 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. Severovýchod 451 800 
1 565 460 

 
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. Severovýchod 675 360 

Místní akční skupina Hlinecko, o.s. Severovýchod 438 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

6/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Příběhy našich kronik 

Zmapování nejzajímavějších příběhů z obecních kronik. Interaktivní akce s dílnami budou doplněny zajímavým výkladem o prvních kronikách, o důvodech 
jejich vzniku, o autorech, o psaní inkoustem, lidé si budou moci vyzkoušet vlastnoručně, jak funguje knihtisk i výrobu ručního papíru. Z kronik se bude v 
jednotlivých obcích předčítat - a to v knihovnách, klubovnách, školách či jiných prostorách. Přednášky se vždy přizpůsobí počtu, věku i složení publika. 
Dalším výstupem projektu budou publikace, jež zmapují všechny zastoupené obce v jednotlivých regionech a jejich příběhy z kronik. Publikace budou 
vhodné a čtivé i pro žáky škol, studenty. Obce budou mít bohatší kulturní život, publikace shrne zajímavosti ze všech zastoupených obcí - vznikne propojení 
(provázanost) mezi těmito obcemi i regiony. 

13/019/4210a/671/000027 i, ii 

MAS - Partnerství Moštěnka, o.s. Střední Morava 219 600 

1 225 350 

Místní akční skupina Regionu Poodří Moravskoslezsko 284 850 

Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. Střední Morava 197 100 

"Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s." Střední Morava 266 850 

MAS Občané pro rozvoj venkova Střední Morava 256 950 
 
 

Otevíráme poklady venkova 

Vznik a podpora regionálních expozic, které budou připomínat současným i budoucím generacím bohatství regionu, život a dovednosti našich předků či 
významné osobnosti. Neméně hodnotným faktorem je zapojení dětí do realizace projektu prostřednictvím tvorby krátkých animovaných filmů o historii 
krajů prostřednictvím týdenních setkání, dále pořádání tematických workshopů či vydání společné propagační brožury o právě vzniklých regionálních 
expozicích. Naším přáním je, aby se tímto projektem otevřely brány i srdce našich regionů všem jejích obyvatelům i návštěvníkům. 

13/019/4210a/232/000030 i, ii, v 

Občanské sdružení Aktivios Jihozápad 1 761 300 

4 023 287 Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku Jihozápad 1 179 287 

MAS Radbuza, o.s. Jihozápad 1 082 700 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

7/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Po cestách a hradech doby Karla IV. 
Aktivní podpora interpretace významných prvků místního dědictví Pomalší, Posázaví a Rakovnicka prostřednictvím investice do zázemí a zpřístupnění 
památkově chráněných objektů hradů Pořešín a Zlenice, vytvoření interaktivních expozic na hradě Křivoklátě a pořízení prostředků prezentace historie a 
kulturního dědictví. Projekt s výrazným podílem žáků základních škol z území partnerských MAS na jeho řešení a realizaci, jako největší přidanou hodnotou 
projektu. 

13/019/4210a/120/000032 i, v, vii 

Posázaví o.p.s. Střední Čechy 1 665 000 

4 365 000 Místní akční skupina Pomalší o.p.s. Jihozápad 1 800 000 

Rakovnicko o.p.s. Střední Čechy 900 000 

 

Z pohádky do pohádky 

Projekt je zaměřen na vyhledání a posílení genia loci vybraných míst na území do projektu zapojených MAS. Na těchto místech bude zajímavý prvek či bytost 
spojená s místní historickou událostí či bájí ztvárněna v podobě dřevosoch, která budou zdobit místa, k nimž se váží. Tento umělecky zaměřený projekt 
obsahuje i výtvarně-literární část, do které budou zapojeni děti i dospělí. Děti v rámci literárních soutěží budou vymýšlet pohádky a báje. K vybraným 
pohádkám budou s výtvarně nadanými dětmi pod vedením zkušeného výtvarníka-malíře vytvořeny ilustrace. Bude vydána pohádková kniha napsaná a 
ilustrovaná dětmi z území do projektu zapojených místních akčních skupin. 

13/019/4210a/231/000033 i, ii, v 
"Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE" Jihozápad 664 200 

1 307 700 

MAS Šluknovsko Severozápad 643 500 

 
 

Varhany znějící 2014 

Někde dlouhou dobu žijeme a neuvědomujeme si, jaké hodnoty tu máme. Setkávání lidí, posílení lokální identity a uvědomění si vlastních kořenů, 
znovuobjevení a zachování významných varhan v regionu, to je hlavní myšlenkou projektu dvou středočeských MAS, Přemyslovské střední Čechy o.p.s. a 
MAS Sedlčansko, o.p.s. Festival prostřednictvím série exkurzí a koncertů představí zajímavé nástroje v obou regionech. Cílem je podnítit zájem veřejnosti o 
jejich záchranu, neboť v rámci projektu se podaří restaurování pouze dvou z nich. A samozřejmě i zprostředkovat nezapomenutelný kulturní zážitek, neboť 
rok 2014, stejně jako všechny roky, jejichž letopočet končí na čtyřku, je Rokem české hudby. 

13/019/4210a/120/000035 i, vi 
Přemyslovské střední Čechy o.p.s. Střední Čechy 1 560 730 

3 246 992 
MAS Sedlčansko, o.p.s. Střední Čechy 1 686 262 

 
 
 



 
 
 
 

8/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Společná propagace našeho valašského regionu 

Projekt spolupráce Společná propagace našeho valašského regionu  je zaměřen na vytvoření společného turistického produktu a společné propagace 
turistické oblasti území MAS Valašsko - Horní Vsacko a MAS Rožnovsko. Předmětem projektu budou marketingové aktivity, jejichž přínosem bude celkové 
zviditelnění nabídky služeb destinace Valašska a zvýšení atraktivity tohoto jedinečného území, a to jak pro české, tak zahraniční turisty. 

13/019/4210a/672/000036 i, vii 
Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, o.s. Střední Morava 413 280 

688 230 
Místní akční skupina Rožnovsko Střední Morava 274 950 

 

S Peklíkem na výlet - krajem pod Šumavou 

Projekt je zaměřen na rozšíření a zlepšení turisticky atraktivních podmínek spolupracujícího zájmového území MAS Blanský les - Netolicko a MAS Rozkvět 
zahrady jižních Čech pro návštěvníky - turisty. Očekávané výsledky a dopady projektu jsou kombinací výstupů dílčích klíčových aktivit - jde o vytvoření 
webového mobilního průvodce s interaktivním mapovým portálem a dalšími doplňkovými službami, doplnění sítě odpočinkových zastavení a uspořádání 
cyklovýletu.  Všechny tyto aktivity budou doplněny i propagačními materiály a povedou tedy jednoznačně ke zvýšení návštěvnosti regionu spolupráce. 
Veškeré aktivity projekty budou realizovány s ohledem na posílení marketingové značky regionu spolupráce - postavičku Peklíka a její další rozšíření do kraje 
pod Šumavou. 

13/019/4210a/231/000038 i, vii 
Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. Jihozápad 557 100 

922 500 Občanské sdružení Rozkvět zahrady jižních Čech - 
místní akční skupina 

Jihozápad 365 400 

 

Zdravé MAS  = aktivní a vzdělaný venkov 

MAS Rozkvět zahrady jižních Čech a MAS Blanský les - Netolicko jsou již 10 let sousedy - v pravém slova smyslu. Společně chceme rozvíjet fungující venkov 
na kvalitním komunitním základě a realizovat mezinárodně uznávané hodnoty: zdraví, udržitelný rozvoj a kvalitu života. Jednou z podmínek, které přispívají 
k naplnění vize Zdravých MAS, je vzdělanost obyvatel a vytvoření podmímek pro její stálé zvyšování, a to ve všech oblastech života. Projekt ZDRAVÉ MAS = 
AKTIVNÍ A VZDĚLANÝ VENKOV se zaměřuje na vytvoření podmínek pro neformální vzdělávání pořízením mobilních učeben a vybavení a techniky pro 
webináře, pomůcek pro rozvoj technického vzdělávání mládeže a vzdělávání a osvěty pro záchranu lidských životů v krizových situacích; dále proběhne 
specializovaný kurz pro lektory. 

13/019/4210a/231/000041 i, iii 

Občanské sdružení Rozkvět zahrady jižních Čech - 
místní akční skupina 

Jihozápad 608 400 
965 430 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. Jihozápad 357 030 

 

 

 



 
 
 
 

9/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Křivoklátsko. Nové i tradiční. 
Využití potenciálu Křivoklátska pro rozvoj a oživení aktivní, poznávací a zážitkové turistiky, volného času a rekreace se díky spolupráci MAS Rakovnicko a 
MAS Mezi hrady zvýší realizací projektu, který zavádí nové a oživuje původní formy využití volného času na území biosférické rezervace UNESCO s tisíciletou 
historií české státnosti. 

13/019/4210a/120/000046 i, vi, vii 
Rakovnicko o.p.s. Střední Čechy 292 500 

1 895 040 
Místní akční skupina Mezi hrady Střední Čechy 1 602 540 

 

Jesenicko. Za odměnu 

Vytvoření naučné stezky na území Přírodního parku Jesenicko za účelem podpory venkovské aktivní turistiky. 

13/019/4210a/120/000048 i, vi, vii 
Rakovnicko o.p.s. Střední Čechy 471 645 

1 077 403 
MAS Vladař o.p.s. Severozápad 605 758 

 

Hudební a filmová muzea našich regionů 

Projekt si spoluprací dvou sousedních MAS klade za cíl přispět k zachování kulturního dědictví venkova na poli hudby a filmu a to vybudováním a provozem 
3 venkovských expozic. Odborný historický výzkum bude podkladem pro hudební sekce muzeí zaměřených na hudební historii a současnost, osobnosti, 
soubory a události a to za využití moderních AV prostředků (audioprůvodce, projekce, poslech). Filmová muzea pak nabídnou nejen exponáty, ale 
především vytvoření digitální databáze historických filmových záběrů s možností dálkového přístupu a prohlížení. Propagace bude zajištěna společným 
letákem, webem a panely. Projekt doprovodí společná exkurze, odborná konference, vzdělávací seminář či série slavnostních otevření expozic za doprovodu 
společně nacvičených skladeb dechových hudeb z obou regionů. 

13/019/4210a/671/000053 i, ii, v 
Rozvojové partnerství Regionu Hranicko Střední Morava 1 796 400 

3 582 952 
MAS MORAVSKÁ BRÁNA, o.s. Střední Morava 1 786 552 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

10/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Znám křišťálovou studánku.... 
Bez vody by nebyl život. To je skutečnost, na kterou se v dnešní uspěchané době, kdy nás jako samozřejmost provází voda z kohoutku, často zapomíná. MAS 
Zubří země, o.p.s. a IECC, o.p.s. (dále MAS Rokytná) se proto dohodly na společném projektu spolupráce s názvem "Znám křišťálovou studánku...". Hlavní 
náplní projektu je obnova studánek a vytvoření přehledné internetové databáze, ve které se budou evidovat jednak opravené, ale také další nalezené 
studánky. Postupně vznikne vzájemně propojená síť studánek, která bude sloužit nejen jako zdroj vody, ale i jako místo odpočinku, setkávání lidí a oblíbený 
turistický cíl. 

13/019/4210a/563/000054 i, ii, iv 
MAS Zubří země, o.p.s. Jihovýchod 1 472 090 

2 388 643 International Education and Consultation Centre, 
o. p. s. 

Jihovýchod 916 553 

 

Za tradicí moravského venkova 

Projekt má za cíl inovativně propojit tradiční výroby se vzděláváním a zapojením mládeže do znalosti místních výrob. Projektem rozšíříme povědomí 
obyvatel především mládeže o tradičních výrobách ve svém regionu  a nabídneme i srovnání tradičních výrob z regionů a jejich odlišné podmínky. 
Zapojením žáků základních škol do projektu dojde k posílení jejich informovanosti o tradičních výrobách a nabídneme jim možnost vstoupit přímo do praxe 
a ovlivnit jejich rozhodování při volbě zájmů či budoucího povolání. Vytvořením propagačních materiálů a stálé expozice řemesel ve Strážnici projekt sleduje 
i posílení cestovního ruchu. 

13/019/4210a/564/000056 i, iii, v, vii 

O.S. MAS Za humnama Jihovýchod 1 129 500 

2 440 800 
"Strážnicko" Místní Akční Skupina Jihovýchod 861 300 

Místní akční skupina Společná cesta, občanské 
sdružení 

Jihovýchod 450 000 

 

 



 
 
 
 

11/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Záměr b) Realizace projektů mezinárodní spolupráce 

 

Název projektu 
Anotace projektu 

Registrační číslo žádosti 
Oblast 
podpory 

Název KMAS/PMAS Místo realizace /stát 
Výše dotace 
MAS ČR na 
část projektu 

Výše dotace 
MAS ČR na 
projekt 

 

Národní pohádky a pověsti - poklady národní identity a tradic 

Projekt je zaměřený na rozvoj komunitního života, posílení národního uvědomění a tradic prostřednictvím v České republice masově oblíbené volnočasové 
vzdělávací a kulturní aktivity - amatérského divadla. Projekt přispívá k osobnostnímu rozvoji dospělých osob a zvýšení kvality činnosti spolků a vzniku 
nových v regionu. 

13/019/4210b/671/000010 
 

i, iii 

Místní akční skupina Šumperský venkov Střední Morava 466 200 

1 298 880 
Místní akční skupina Vršatec Slovensko 0 

MAS Horní Pomoraví o.p.s. Střední Morava 378 270 

Královská stezka o.p.s. Jihovýchod 454 410 

 

Food Festivals 

Projekt řeší problematiku Food festivalů, což jsou kulturní festivaly, kde je kladen důraz na gastronomickou stránku. Food festivaly mají bohatou tradici 
zejména v zahraničí. Cílem tří českých MAS je přivést tyto Food festivaly do České republiky a ukázat jejich atraktivitu místním obyvatelům. Na Food 
festivalech bude představovány především místní speciality vyrobené ze surovin typických pro danou oblast.  Pro inspiraci pojedou české MAS do Velké 
Británie, kde se tyto tradiční Food festivaly pravidelně konají a partnerská zahraniční MAS by jim na stáži předala o informace o jejich organizaci, přínosech a 
kulturním významu. 

13/019/4210b/563/000012 i 

Královská stezka o.p.s. Jihovýchod 400 770 

850 752 
MAS Oslavka Jihovýchod 238 482 

North Pennine Dales Leader Velká Británie 0 

Místní akční skupina Rožnovsko Střední Morava 211 500 

 
 



 
 
 
 

12/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Guide me 

Projekt mezinárodní spolupráce je založen na přiblížení regionů MAS moderními technologiemi místním obyvatelům a návštěvníkům. Dále také projekt 
vychází z navázané spolupráce k moderním technologiím propagace cestovního ruchu, výměně a odborných znalostí o cestovním ruchu a jeho organizaci. 
Základem projektu bude vytvoření elektronického prostředí (prostředí internetu navázané na mobilní telefony, tablety, počítače apod.), které bude 
pomáhat obyvatelům a turistům v orientaci v Regionu Posázaví.  Toto elektronické prostředí bude vycházet ze zkušeností zahraničních partnerských MAS, 
které s organizací cestovního ruchu a využitím moderních technologií mají velké zkušenosti. Projekt podporuje i Vysočina Tourism a další významné 
organizace. 

13/019/4210b/563/000013 i, ii, vii 

Královská stezka o.p.s. Jihovýchod 335 574 

1 059 354 

Lípa pro venkov o.s. Střední Čechy 292 734 

Posázaví o.p.s. Střední Čechy 127 800 

Havlíčkův kraj, o.p.s. Jihovýchod 303 246 

LAG OTHE ARMANCE        Francie 0 

LAG Cretes Préardennaises        Francie 0 

LAG Sudolt        Rumunsko 0 
 

Mléko a med pro naše zdraví 

Projekt řeší aktivní spolupráci MAS Sdružení Západní Krušnohoří a MAS LEV,o.z. na jejichž území bude probíhat osvěta k návratu prodeje jednak 
farmářského mléka přímo ze dvora konečnému spotřebiteli, jednak prodeje českého a slovenského medu a jejich blahodárných účinků na lidské zdraví. 
Mléko s medem patřily od nepaměti k tradičním receptům našich babiček (Med a mléko - ...zázračný lék na neduhy"). Osvěta bude směrována jak k 
producentům mléka i medu, tak i spotřebitelům. Vše s důrazem na prodej "ze dvora", přímo od farmáře.  Projekt pomůže překonat legislativních úskalí při 
získání povolení k prodeji "syrového mléka ze dvora" i medu malým farmářům. V rámci projektu bude zřízení muzea medu v obci Klčov na Slovensku.  

13/019/4210b/342/000034 i, ii, vii 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří Severozápad 1 771 875 

1 771 875 
OZ MAS LEV, o.s. Slovensko 0 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

13/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Zvyky a tradice na obou stranách hranice 

Lidové zvyky jsou založené na křesťanské nebo pohanské tradici a často se liší region od regionu, kraj od kraje, stát od státu. Tradice mají v ČR i na 
Slovensku hluboké kořeny, typické jsou národní kroje, lidová keramika, řemesla, písně, pořekadla aj. Jejich udržování však již není samozřejmostí a proto 
tento projekt směřuje k jejich podpoře a oživení především mezi dětmi a mládeži, rozvíjí spolkovou činnost a podporuje tradiční řemeslnou výrobu. Účelem 
projektu zároveň je motivovat na venkově dosud nevyužívaný lidský potenciál, posílit regionální identitu a udržitelný rozvoj venkova. Projekt má zároveň 
seznámit partnery s regionálními zvyky, tradicemi, tradičními řemesly a s jejich využitím pro rozvoj venkovského cestovního ruchu jako jednu z příležitostí 
rozvoje venkovské ekonomiky. 

13/019/4210b/231/000043 i, ii, iii 

VODŇANSKÁ RYBA Jihozápad 1 308 600 

3 974 850 

MAS Vršatec Slovensko 0 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. Jihozápad 597 600 

Občanské sdružení Rozkvět zahrady jižních Čech - 
místní akční skupina 

Jihozápad 426 600 

Místní akční skupina LAG STRAKONICKO, o.s. Jihozápad 1 070 550 

MAS Česká Kanada Jihozápad 571 500 

 

Aktivně bez hranic - jedeme dál! 
Projekt je primárně zaměřen na propagaci aktivního stylu života, venkovské turistiky a atraktivizaci venkovského prostoru jako zajímavého místa pro život, 
a to konkrétně na území působnosti MAS Luhačovské Zálesí a Teplička.   
Projekt je dále zaměřen na propagaci místních turistických cílů, rurální turistické nabídky a služeb a v neposlední řadě také na podporu drobné venkovské 
ekonomiky. Mimo to je projekt záměrně zacílen na zástupce mladší i starší generace. 

13/019/4210b/672/000047 i, iii, iv 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. Střední Morava 648 000 

648 000 
Miestna akčná skupina mikroregiónu Teplička Slovensko 0 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

14/14 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

Společně jsme na koni 

Realizace projektu spolupráce přispěje k zatraktivnění území partnerů projektu, nabídne rozšíření nabídky turistických možností a napomůže k poznání 
přírodního a kulturního dědictví krajiny zbudováním hipotras, výstavbou rozhleden, altánků, přírodních vyhlídek a odpočívek. Jejich využití v cestovním 
ruchu bude zároveň prostorem pro společnou propagaci a vzájemnou výměnu zkušeností. Společnou realizací uvedených aktivit podpoříme vzájemnou 
spolupráci a poznání mezi českými a slovenským partnerem projektu. 

13/019/4210b/672/000058 i, ii, vii 

"Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s." Střední Morava 1 530 000 

2 488 050 
Místní akční skupina Společná cesta, občanské 
sdružení 

Jihovýchod 958 050 

Miestna akčná skupina Malohont, o.z.        Slovensko 0 
 
 

Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 

 

 

 

Oddělení metodiky osy 4 PRV
 


